depuis 1214.] de la comtesse Béatrix
, 1218-1237].

2 1 3- 1 2 2 7

.
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presentibus et futuris me jurasse in capitulo Gluniacensi ,
quod in deca-

natu de Besurnay 1

,
quem abbas et conventus matri mee tenendum in

vita sua concesserunt
,
post decessum suum nichil penitus reclamabo 2

; set

omnia mobilia 3 que ibidem mater mea dimiserit, adquisierit, edificave-

rit, volo et concedo ut ecclesie Cluniacensi intègre remaneant et quiete

,

et ut conventiones que hinc inde in ipsorum litteris continentur fide-

liter observentur.

Carta Johannis comitis Cabilonensis, de juramento quod fecit in

capitulo Cluniacensi 4
.

4477.

CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDLE, NOTUM FACIT SE ABBATEM CLUNIACENSEM

DUCENTIS MARCHIS SIBI DEBITIS L1BERAVISSE.

(E. 3o4, cclxxxii.
)

ni (n. s,), Eg° Odo, dux Burgundie, notum facio presentibus et futuris, quod

janvier. cum domnus abbas Cluniacensis michi in cctk marchis argenti redden-

dis teneretur, et inde litteras suas patentes haberem, tandem graanto

meo super eisdem facto, Nicbolaus, clericus meus, dictas litteras quas

a dicto abbate habebam de mandato meo reddidit cuidam monacho

qui eas abbati non tradidit; abbas vero dictas litteras suas mihi que-

sivit. Ego vero quia dicte littere reddite fuerant, reddere non potui et

proinde litteras présentes eidem lieri precepi testimoniales, quod si

p redicte littere abbatis aliquando in publicum vel audientiam veni-

rent, non valerent. Actum anno gratie m°cc0
xiii°, injanuario.

1

[D. Besomay.]
2
Béatrix mourut en 1227.

3
D. ajoute et immobilia.

4 [En rubrique dans le cartulaire D. sur

lequel a été prise la copie de L. de Ba-

rive.]
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4478.

CHARTA QUA COMES MATISCONENSIS ET VIENNENSIS NOTUM FACIT CONTROVERSIAM QUM

ERAT INTER ECCLESIAM CLUNIACENSEM ET JOCERANNUM GROSSUM, DE SANCTO HIPPO

LYTO, SOPITAM FUISSE.

(D. H\)

Ego, Masticonensis et Viennae cornes 2
, notum facio prsesentibus et

futuris, quod controversia quae erat inter ecclesiam Cluniacensem et

Jocerannum Grossum , me mediante et praesente , concordata est in hune

modum, videlicet quod quidquid Joscerannus, etc. 3
.

Ego autem W[illelmus] , cornes Masticonensis et Viennensis, de

prœdictis servandis me fidejussorem perpetuo obligavi. Ego autem

Valterius, dominus de Vagnoiri, ad instantiam Joceranni Grossi, ne-

potismei, sigillum meum in testimonium huic cartae apposui, et de

supradictis firmiter tenendis me fidejussorem obligavi. Actum publiée

in capitulo Cluniacensi, anno gratiae m.cc.xiiii, mense aprili.

4479.

BULLA INNOCENTII PAPjE III, DE CONTROVERSIA INTER FRATRES MILITLE TEMPLI

ET MONACHOS DE CARITATE SUPER LjESIONE CUJUSDAM VENDITIONIS.

(Bibl. nat. cop. 118- n3 4
.)

Inrtocentius, etc., magistro et fratribus militie Templi, salutem et

apostolicam benedictionem. J. sindico et quibusdam monachis Clunia-

censibus olim in nostra presentia proponentibus prioratum de Cari-

tate
,
qui ad Cluniacensem ecclesiam nullo pertinet mediante , in alie-

natione quarumdam possessionum, reddituum et aliarum rerum quas

emeratis ab illo, enormiter esse lesum, ac petentibus ut hujusmodi

revocare contractum vel monasterium ipsum in integrum vice minoris

1 Publié par Guichenon, Bibl. Sebus.,

édit. 1660, p. 34.4; édit. 1780, p. io5.
2 Guillaume V, c

te deVienne et de Mâcon.
3
Voir ci-après la lettre de l'archevêque

de Lyon, qui reproduit la présente en y
ajoutant des variantes importantes.

4 Imp. dans Bréquigny, Dipl, II, 11,

n53.

32 CHARTES

restituere dignaremur, vobis vero petentibus ex adverso, eundem

contractum, tanquam légitime ac sollempniter celebratum, auctoritate

apostolica confirmari, tam abbate ac conventu Cluniacensibus
,
quorum

super hoc auctoritas intervenerat et consensus, quam priore ac con-

ventu de Caritate per suas litteras postulantibus illud idem
,
quia nobis

ad plénum de ipsius contractus meritis et circumstanciis non liquebat,

id venerabili fratri nostro Parisiensi episcopo et conjudicibus suis

commisimus inquirendum, facientes in inquisitionis litteris mentio-

nem de litteris super lapsu prioratus ejusdem ad venerabilem fratrum

nostrum. . . Senonensem archiepiscopum et ejus conjudices antea

destinatis
,
quorum utrique in executione mandati apostolici processe-

runt. Postmodum vero partibus in nostra presentia constituas, cum

instanter peteritis ipsum confirmare contractum, et eundem pars altéra

niteretur multipliciter impugnare ;
quia de hiis

,
que partes ad fundan-

dam intentionem suam proponere curaverunt, non potuit nobis fieri

plena fides , dilectis filiis . . . Sancte Genovefe Parisiensis , et . . . Boni-

radii abbatibus, ac. . . decano Aurelianensi , dedimus in mandatis,

ut diligenter auditis que partes infra quatuor menses a priore Caritatis

edicto coram ipsis ducerent proponenda , si foret ostensum prioratum

de Caritate ex venditione ipsa enormiter esse lesum, ipsius vice minoris

restituentes eundem, contractum légitime rescenderent sepedictum,